
Comune di Monte Argentario
 (Provincia di Grosseto)
Piazzale dei Rioni, 8

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 874 DEL 09-12-2022

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 10 DICEMBRE 2022 PER
ALLERTA METEO ARANCIONE

Visto l’ avviso di criticità di tipo ARANCIONE DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 15:00 DEL
GIORNO 10 DICEMBRE 2022  PER RISCHIO IDROGEOLOGICO IDRAULICO DEL
RETICOLO MINORE emesso dalla Regione Toscana in data 09/12/2022;

Dato atto che il probabile verificarsi di forti precipitazioni potrebbe causare pericolo nei
collegamenti da e per le scuole aventi sede sul territorio comunale, mettendo a rischio
l’incolumità degli alunni trasportati;

Ritenuto, per quanto sopra, dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado
compreso gli asili nido aventi sede sul territorio di Monte Argentario per il giorno Sabato 10
Dicembre 2022 anche per poter effettuare una verifica di eventuali danni subiti dai vari plessi
scolastici ;

Visto l’art.54 del D.Lgs 267/2000;

O R D I N A

Per i motivi di cui in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado compreso gli
asili nido aventi sede sul territorio comunale per il giorno Sabato 10 Dicembre.

La presente ordinanza è inviata:
- al Prefetto di Grosseto;
- al Presidente della Provincia di Grosseto;
- al Comando di Polizia Municipale;
- ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate;
- all’Ufficio Scolastico Provinciale di Grosseto;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Monte Argentario, 09-12-2022



IL SINDACO
Francesco BORGHINI

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.

Pag. 2


